Requerimento

    Indicação X

    Projeto de

    Emenda  Nº  076/2.022

AUTOR:   CLAYTON CLEONE MELO WELTER

Exmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal

NESTA

     Senhor Presidente:

Indico ao Sr. Prefeito Municipal, que seja providenciado junto ao

Departamento Competente,  a limpeza das áreas urbanas, na comunidade de Alcilândia.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa atender solicitação dos moradores,

tendo em vista o abandono por parte do poder publico, que não realiza os serviços de

limpeza e conservação dos locais, contribuindo assim com a proliferação de animais

peçonhentos, causando transtornos e riscos a saúde de  todos que residem na região.

Sala das Sessões, 05 de Maio de 2022.

CLAYTON CLEONE MELO WELTER

VEREADOR

Documento publicado em 2022-05-17 11:26:16 no site camaraterenos.ms.gov.br. Autenticacao n. 732051058